

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS								
Município:	Santo Antônio da Barra							
Unidade de saúde:	Centro de Saúde de Santo Antônio da Barra				Telefone:	64 99471-0056		
Farmacêutico responsável:	Maria Aparecida Alves de Souza				Telefone:			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)						
	MATERIAL HOSPITALAR				VALOR ORÇAMENTO		VALOR TABELA CIMED	
65	Água para injeção 10 mL	Ampola	2400	2400	R\$ 0,48	R\$ 1.152,00		
66	Atadura de Crepom 10 cm de largura, 100% algodão, 13 fios/cm², pacote com 12 unidade	Pacote	150	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00		
67	Atadura de Crepom 15 cm de largura, 100% algodão, 13 fios/cm², pacote com 12 unidade	Pacote	150	150	R\$ 23,03	R\$ 3.454,50		
68	Atadura de Crepom 20 cm de largura, 100% algodão, 13 fios/cm², pacote com 12 unidade	Pacote	150	150	R\$ 37,05	R\$ 5.557,50		
69	Catéter Periférico Intravenoso Estéril 22G	Unidade	1800	1800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00		
70	Catéter Periférico Intravenoso Estéril 24G	Unidade	1800	1800	R\$ 0,81	R\$ 1.458,00		
71	Clorexidina solução aquosa 0,2% com 1L	Frasco	24	24	R\$ 11,03	R\$ 264,72		
72	Compressa Cirúrgica / Campo Operatório 23X25 cm com 50 unidades, 100% algodão, 4 camadas com cadaço	Pacote	100	100	R\$ 43,02	R\$ 4.302,00		
73	Compressa Cirúrgica / Campo Operatório 45X50 cm com 50 unidades, 100% algodão, com camadas e cadaço	Pacote	100	100	R\$ 113,06	R\$ 11.306,00		
74	Compressas de Gaze não estéril 7,5 X 7,5 cm fechada, 15 X 30 cm aberta, com 500 unidades, 100% algodão, 13 fios/cm², 8 camadas, 5 dobras	Pacote	150	150	R\$ 32,15	R\$ 4.822,50		

75	Éter etílico 35% 1L	Frasco	2	2	R\$ 75,60	R\$ 151,20		
76	Escova cervical descartável com 100 unidades	Pacote	4	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00		
77	Espátula de Ayres com 100 unidades	Pacote	4	4	R\$ 15,89	R\$ 63,56		
78	Fixador Citológico spray com 100mL	Frasco	4	4	R\$ 5,08	R\$ 20,32		
79	Lancetas descartáveis retráteis com disparo automático 26G 0,36 x 1,4 mm de profundidade	Unidade	18000	18000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00		
80	Luva para Procedimentos não cirúrgicos tamanho P – látex com pó, com 100 unidades	Caixa	120	120	R\$ 29,15	R\$ 3.498,00		
81	Luva para Procedimentos não cirúrgicos tamanho M – látex com pó, com 100 unidades	Caixa	70	70	R\$ 29,15	R\$ 2.040,50		
82	Papel Grau Cirúrgico para Esterilização 10cm x 100m	Rolo	8	8	R\$ 63,02	R\$ 504,16		
83	Papel Grau Cirúrgico para Esterilização 15cm x 100m	Rolo	3	3	R\$ 91,08	R\$ 273,24		
84	Papel Grau Cirúrgico para Esterilização 20cm x 100m	Rolo	2	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00		
85	Papel Grau Cirúrgico para Esterilização 30cm x 100m	Rolo	2	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00		
86	Seringa Descartável sem agulha 3 mL	Unidade	5000	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00		
87	Seringa Descartável sem agulha 5 mL	Unidade	5000	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00		
88	Solução de Cloreto de Didecildimetilamônio e Cloridrato de Polihexametileno Biguanida (PHMB) pronto para uso com 5L	Galão	6	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00		
89	Tiras-teste para dosagem de glicemia capilar com 50 unidades. "Marca sugerida: Accu-chek Active" A empresa vencedora das tiras para dosagem de glicemia capilar deve fornecer também os monitores compatíveis com elas. Caso a marca das fitas seja outra, diferente da sugerida, a empresa vencedora deve se comprometer a fornecer também os monitores compatíveis a fim de substituir os que já têm sido utilizados pelo município.	Caixa	600	600	R\$ 44,06	R\$ 26.436,00		
90	Vaselina Líquida 1L	Frasco	2	2	R\$ 52,87	R\$ 105,74		
	EQUIPAMENTOS							
91	Otoscópio clínico	Unidade	1	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00		

92	Oxímetro de Pulso de Dedo Adulto	Unidade	10	10	R\$ 91,60	R\$ 916,00		
93	Oxímetro de Pulso de Dedo Pediátrico	Unidade	5	5	R\$ 144,30	R\$ 721,50		
					VALOR TOTAL	R\$ 77.575,44		



Maria Aparecida Alves de Souza
Farmacêutica responsável